
 آزار روح و روان مردم
  کسب‌وکار جریان‌هایی‌ 

در داخل و خارج کشور شده است
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی 
به انتشار مطلبی منتسب به خود در فضای 
مجازی در خصوص تأثیر انتخاب ترامپ بر شرایط 

ایران واکنش نشان داد.
به گزارش روابط عمومی مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسامی، بابک نگاهداری در 
واکنش به انتشار مطلبی منتسب به خود در 
فضای مجازی در خصوص تأثیر انتخاب ترامپ 
بر شرایط ایران، گفت: انتخاب گزینشی جمله‌ای 
در راستای ایجاد اضطراب عمومی در کشور از 
سخنان بنده در یک نشست تخصصی با صاحبان 
صنایع و تولیدکنندگان در مرکز پژوهش‌های 
مجلس، انجام گرفته است که اثری جز بازی با 
روح و روان مردم ندارد در شرایطی که کشور و 

مردم نیاز به آرامش و امیدآفرینی دارند.
نگاهداری افزود: منطق بحث و محورهای مورد 
تأکید بنده در این نشست موارد ذیل بوده است؛

۱- ما در شرایط جنگ اقتصادی به سر می بریم 
که در لحظه آبستن شوک و تهدیدات خارجی 
است و افزایش ذخایر ارزی در این شرایط اهمیت 
راهبردی دارد و نیازمند تحول و ابتکار جدیدی 

هستیم.
۲- برای رشد سریع اقتصادی، بخش صنعت و 
انرژی، جایگاه ویژه ای دارند و بخش کشاورزی 
و خدمات در شرایط فعلی ظرفیت بالایی ندارند.

۳- انتخابات آمریکا چه ترامپ پیروز شود و چه 
بایدن، هر کدام اثرات خود را برای ایران دارد 
و کلا موضوع آمریکا تا اطاع ثانوی برای ایران 

فرصت افزا نیست.
۴- ابتکار و تحول فرصت آفرین با توجه به 
ظرفیت بالای توان صنعتی کشور و جهت گیری 
کشورهای عربی و آسیای میانه به سمت صنعتی 
شدن باید متمرکز بر تبدیل شدن ایران به راهبر 
زنجیره های ارزش افزوده صنعتی منطقه باشد 
و باید به سمت پیمان های امنیتی از طریق 
 تقویت تولید صنعتی با مشارکت این کشورها 

حرکت کنیم.
۵- در انتها نیز لوازم تحقق این راهبری صنعتی 
را برشمرده ام. حال تحریف هدف اصلی این 
سخنان در راستای ارائه چشم انداز صنعتی امید 
بخش و انتخاب مغرضانه و گزینشی آن برای 
ایجاد اضطراب عمومی در صورت انتخاب ترامپ 
را، بنده چیزی جز ظلم به مردم عزیز و خیانت به 
کشور با هر هدف سخیف اقتصادی یا سیاسی که 
انجام گرفته باشد، نمی دانم، در حالی که کشور 
در شرایط فعلی نیاز به آرامش و امیدآفرینی و 

ایجاد تصویر مثبت از آینده دارد.

مردمی که نباید دور بخورند!

ظاهرا چند سالی در تهران هدف آن بود که ۲۲ 
بهمن صرفاً یک مناسبت ملی قلمداد شود و 
دائم از آن با عنوان »جشن ملی« یاد می‌شد؛ اما 
اطلاق لفظ جشن  برای چنین مناسبتی صحیح 
نیست؛ چرا که ۲۲ بهمن قرار است یک اندیشه و 

روحیه‌ای را حفظ و آن را یادآوری کند.
در ۲۲ بهمن، مردم به عنوان رکن رکین جامعه 
و تحکیم پایه‌های انقلاب شناخته می شوند. 
دولتمردان در جمهوری اسامی تلقی‌شان از 
مردم را نباید ابزاری بدانند، این رکن، غیرقابل 
دور زدن است و حضور مردم در کف میدان، در 

جهت مطالبه همان اهداف اساسی انقلاب است.
امروزه نوع ارتباط با مردم در کشورهای اسلامی 
برخلاف الگو و روشی که در تاریخ این کشورها 
وجود داشته است دچار خدشه و اضطراب 
شده است. به طور مثال در گذشته حضور در 
مراسم‌هایی چون نماز جمعه یا تجمع در مساجد 
به شکل گسترده دارای صبغه و رنگ سیاسی 
بود. اما امروزه این ارتباط مردم و سیاست 
بیشتر در حضور پای صندوق‌های رأی خلاصه 
می‌شود. در چنین فضا و جو پیچیده‌ای که 
حاکم است، به شکل دیگری ارتباط با مردم 
و حضور آنان باید ترسیم شود تا نقش جامعه 
 به عنوان تعیین کننده شکل سیاسی عملی 

و محقق شود. 
در ایران، این سبک حضور در قالب راه‌پیمایی‌هایی 
صورت گرفته است که به مناسبت‌های سیاسی و 
انقلابی برپا شده‌اند. نظیر راه‌پیمایی 22 بهمن، 
13 آبان، 9 دی و... که خود این سبک حضور هم 
بنا به اجتماعات مذهبی ایرانی الهام گرفته شده 
از دسته‌های عزاداری حضرت امام حسین است. 

ترتیب چنین راه‌پیمایی‌هایی لازم ماست تا با 
ارتباط‌ با خود مردم و با حضور آنان در میدان 
بتوانیم حرکت انقاب را پیگیر شویم. گرچه 
این حضور نه تمام کار، بلکه تمهید و مقدمه‌ 
به حساب می‌آید.  راه‌پیمایی ۲۲بهمن به 
شکل نمادین بازتولید انرژی و نیرویی است که 
در سال‌های منتهی به انقلاب خلق شد. مردم 
با راه‌پیمایی‌های گسترده خود در سال‌های 
انقلاب، نیروی عظیمی را خلق کردند که به سایر 

بخش‌های جامعه سرایت کرد.
۲۲ بهمن ماه‌ امروزه دقیقاً در راستای تولید همان 
روحیه انقلاب و زنده نگه داشتن تنور انقلاب در 

جهت محقق شدن آرمان های آن است.  الف

یادداشت

رئیس‌جمهور با بیان این‌که »گردشگری از بخش‌های 
پیشران و شتاب‌دهنده به اقتصاد کشورهاست«، گفت: 
گردشگری در عرصه‌های میراث فرهنگی، جاذبه‌های 
طبیعی، سلامت و فناوری یکی از زمینه‌های مهم خروج از 

اقتصاد تک محصولی است.
سید ابراهیم رئیسی دیروز در »هفدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته« ضمن تبریک اعیاد 
ماه شعبان، گردشگری را موضوعی مهم توصیف کرد که در 
آیات نورانی قرآن نیز به عنوان »سیرو فی الارض« مورد 
تأکید قرار گرفته است، تصریح کرد: این توصیه اسلام به 
سیر و سفر همراه با دقت و مطالعه و فکر و اندیشه کردن 
است چرا که خواسته اسلام این است که انسان‌ها از احوال 

پیشینیان مطلع شوند.
وی گردشگری را یکی از مباحث مهم در حوزه اقتصادی 
دانست و افزود: گردشگری یکی از بخش‌های پیشران و 
شتاب‌دهنده به اقتصاد کشورهاست و جمهوری اسلامی 
ایران نیز با توجه به برخورداری از تمدنی کهن، میراث 
فرهنگی و تمدنی گرانقدر، طبیعت ۴ فصل و جاذبه‌های 
دیگر، ظرفیت بسیار خوبی برای توسعه این بخش از 

اقتصاد خود دارد.
وی همچنین توسعه گردشگری را یکی از ظرفیت‌های 
خروج از اقتصاد تک محصولی برشمرد و اظهار داشت: 
امروز تعداد زیادی از مردم دنیا مایل هستند که برای 
بازدید از جاذبه‌های طبیعی و آثار فرهنگی و تمدنی به 
ایران سفر کنند، اما دشمنان با ایران‌هراسی به دنبال 
منصرف کردن آنها هستند، لذا یکی از مسئولیت‌های 
مهم شما مدیران و مسئولان این است که زمینه حضور 

گردشگران در ایران را تسهیل کنید.
رئیس جمهور یکی از گام‌های موثر در این زمینه را لغو 

روادید برای اتباع ۳۳ کشور دانست که اخیرا انجام شده 
و گفت: اینکه برخی می‌گویند اگر قرار باشد گردشگری 
کشور فعال شود باید نسبت به یکسری از اصول و مبانی 
تجدیدنظر کنیم، حرف نادرستی است، امروز جاذبه‌های 
گردشگری در ایران اسامی به میزانی است که با حفظ 

همه مبانی و اصول بسیاری از گردشگران را به خودش 
جذب می‌کند.

وی همچنین تسهیل روند اداری و نحوه برخورد با 
گردشگران را نیز نکته مهم بعدی در افزایش جذب 
گردشگر به کشور برشمرد و گفت: توسعه گردشگری 

می‌تواند گردشگران را با فرهنگ، تاریخ و تمدن ما بیشتر 
آشنا کرده و تصویر نادرستی که از ایران اسلامی در برخی 

رسانه‌ها ساخته شده را اصلاح کند.
رئیسی با بیان این‌که »گردشگری می‌تواند آثار فرهنگی 
داشته باشد که القائات دشمن را نقش بر آب و تصویر 
درستی از جمهوری اسلامی ایران به جهان مخابره کند«، 
افزود: هر فرد خارجی که به ایران بیاید و در اینجا با 
جذابیت‌های ایران و فرهنگ مردم آشنا شود سفیر ایران 

اسلامی در دیگر نقاط دنیا خواهد شد.
وی با اشاره به آمارهای ارائه شده مبنی بر افزایش ۵۰ 
درصدی ورودی گردشگران به کشور در سال جاری اظهار 
داشت: دولت پس از عبور از محدودیت‌های کرونایی در 
راستای فراهم کردن زمینه‌های جذب گردشگر، ۲۰ مشوق 
برای فعالان این عرصه مصوب کرد که این مشوق‌ها باید 

باز هم بیشتر شوند.
رئیس‌جمهور گردشگری فرهنگی، طبیعی و سلامت را از 
دیگر زمینه‌ها و ظرفیت‌های عرصه گردشگری برشمرد و 
خاطرنشان کرد: امروز ایران اسامی در حوزه پزشکی و 
محصولات و تجهیزات پزشکی در منطقه حرف اول را 
می‌زند. حدود ۹۸ درصد داروهای مورد نیاز کشور در داخل 
تولید می‌شوند و فعالیت‌های دانش‌بنیان نیز در عرصه 
سامت به خوبی گسترش یافته‌اند. ۲۷۷ مرکز درمانی 
در کشور داریم که آماده پذیرش گردشگران سامت 
است. وی زیارت را نیز از دیگر ظرفیت‌های گردشگری در 
کشور دانست که زمینه بسیار خوبی برای جذب زائران و 
گردشگران کشورهای دیگر دارد و افزود: استانداران و وزرا 
و همه مسئولان و فعالان عرصه گردشگری به گونه‌ای 
عمل کنند که اصل سرمایه و سود سرمایه‌گذاران در عرصه 

گردشگری تصمین شود.
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گزارش
رئیسی در نمایشگاه گردشگری و صنایع وابسته: 

گردشگری از بخش‌های پیشران و شتاب‌دهنده به اقتصاد کشورهاست

هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان دیروز در نشست 
خبری که در ساختمان شورای نگهبان برگزار شد، به ارائه گزارشی از روند 
بررسی بودجه ۱۴۰۳ در شورای نگهبان پرداخت و گفت: بر اساس اصلاحیه 
قانون آیین‌نامه داخلی مجلس تغییری را در روند بررسی بودجه ۱۴۰۳ داشتیم 
و از امسال قانون بودجه بصورت دو بخشی تصویب می‌شود؛ ابتدا احکام بررسی 

می‌شود و تبدیل به قانون می‌شود و سپس جداول و ارقام تنظیم می‌گردد.
وی افزود: یکی از ایرادات کلی ما راجع به جداول کلی بودجه بود؛ بر اساس ماده 
۱۸۲ آیین‌نامه داخلی جداول باید به ضمیمه متنی که به شورا ارسال می‌شود 
ارسال می‌شد که این اتفاق نیفتاد و این موضوع مورد ایراد شورای نگهبان قرار 

گرفت.
سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: برای ما مهم است که میان منابع و مصارف 
تراز وجود داشته باشد؛ با توجه به تغییراتی که در مجلس نسبت به لایحه دولت 
صورت گرفته است. طحان نظیف گفت: در جای جای مصوبه برنامه هفتم توسعه 
ارجاعاتی صورت گرفته بود که با توجه به اینکه هنوز برنامه هفتم به قانون تبدیل 

نشده، این موضوع مورد ابهام قرار گرفت که باید مورد رسیدگی قرار بگیرد.
وی عنوان کرد: در تبصره چهار که موضوع نفت و روابط مالی دولت است، نسبت 
به میزان ارز تخصیص یافته به کالاهای اساسی ابهاماتی وجود داشت. همچنین 
در تبصره پنج درباره حوادث غیر مترقبه معافیت مدارس دولتی و مراکز آموزش 
کانون پرورش فکری از پرداخت هزینه‌های آب، برق و گاز داشتیم که نتیجه 
بررسی های ما این بود که این موضوع مغایر موازین شرع و قانون اساسی 
شناخته نشد. همچنین حکم مربوط به اجازه واردات ۳ هزار دستگاه آمبولانس 
و خودروی امدادی و نجات به سازمان هلال احمر و اورژانس بود که مورد تأیید 

شورای نگهبان قرار گرفت.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: در تبصره ۶ موضوع مالیات بر زمین ها و 
ارزش بیش از ۳۵ میلیارد تومان مورد ایراد قرار نگرفت اما نسبت به ضابطه 
قیمت‌گذاری این موارد ابهاماتی وجود داشت که باید در مجلس برطرف شود. در 
بند س تبصره ۶ موضوع متناسب سازی حقوق بازنشستگان را از محل افزایش 
یک درصدی مالیات داشتیم که حکم مربوطه با ایراد شورای نگهبان مواجه 
نشد. در بند الحاقی ۱ تبصره ۹ نیز اجازه واردات خودروهای برقی و هیبریدی 
و همچنین کاهش حقوق ورودی خودروها را داشتیم که خلاف موازین شرع و 

قانون اساسی شناخته نشد.
طحان نظیف عنوان کرد: در تبصره ۱۱ نیز که مربوط به فناوری اطلاعات و 
اقتصاد دیجیتال است در یکی از احکام معافیت درآمد کسب و کارهای اینترنتی 
اشخاص حقیقی و سکوهای داخلی از پرداخت مالیات را داشتیم که این موضوع 

نیز خلاف موازین شرع و قانون اساس شناخته نشد.
طحان نظیف با بیان اینکه در خصوص بحث حقوق و دستمزد نیز نسبت به 
افزایش ۲۰ درصدی حقوق شاغلان و بازنشستگان احکامی را داشتیم که خلاف 
قانون اساسی شناخته نشد، اظهار کرد: به محض ارسال نظر شورای نگهبان به 
مجلس جزئیات ایرادات شورای نگهبان به لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ در اختیار 

رسانه‌ها قرار می‌گیرد.
سخنگوی شورای نگهبان در ادامه این نشست خبری در پاسخ به پرسشی 
درباره ادعای یکی از داوطلبان کاندیداتوری انتخابات مجلس مبنی بر درخواست 
پرداخت ارز و سکه از او جهت تایید صلاحیت تاکید کرد: ساحت شورای نگهبان 
و اعضای آن از چنین اتهاماتی مبرا است و تاکنون حتی یک مورد از چنین 
مواردی درباره نه تنها اعضا بلکه کارکنان شورای نگهبان وجود ندارد که ثابت 
شده باشد. ما با فردی که چنین ادعایی را مطرح کرده تماس گرفتیم تا اسم این 

دلالان را بپرسیم و پیگیری کنیم اما تا الان موفق به ارتباط نشدیم.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره ادعای یکی از نمایندگان 
فعلی مجلس مبنی بر اینکه دلیل رد صلاحیت او اعلام نشده است، تاکید کرد: 
تمام نمایندگانی که در این دوره صلاحیت آنها احراز یا تایید نشد، علت رد 
صلاحیت آنها در جلساتی به آنها اعلام شده و جلسات نیز ضبط شده است؛ فقط 
یک مورد وجود داشت که در تماسی که با او گرفته شد، اعلام کرد که نیازی 

نیست که حضور پیدا کند.
طحان نظیف در پاسخ به پرسش دیگری درباره ادعای جلال رشیدی کوچی 
نماینده فعلی مجلس مبنی بر اینکه علت رد صلاحیت او از سوی شورای نگهبان 
مخالفت با دولت و مبارزه با مافیای خودرو بوده است، اظهار کرد: رد صلاحیت 
ایشان هیچ ارتباطی به موضوع پیگیری‌های او درباره واردات خودرو و طرح 
صیانت نداشته است؛ واردات خودرو را که شورای نگهبان در دو مصوبه تایید 
کرد و طرح صیانت نیز هنوز به جایی نرسیده است؛ بنابراین رد صلاحیت او هیچ 
ارتباطی به این دو مورد ندارد. در جلسه‌ای که به شورای نگهبان آمد، موارد به 

اطلاع او رسید و ایشان نیز کاملا پذیرفت.

 موافقت شورای نگهبان 
با افزایش حقوق بازنشستگان

110 چهره اصاح طلب در بیانیه‌ای از اصلاح طلبان 
خواستند در انتخابات پیش رو مشارکت داشته باشند، آنها 

خیر این مشارکت را بیش از تحریم انتخابات دانستند.
در بخشی از این بیانیه آمده است: » معنای رای دادن، 
حتی در انتخابات محدود شده، می‌تواند نه سکوت در 
برابر انواع محدودسازی حق انتخاب شهروندان باشد و نه 
وادادگی و همراهی با نقض حقوق اساسی و ناکارآمدی‌. 
استفاده از »حق رای« می‌تواند درست برعکس، راهی باشد 
برای اعتراضی رسا و مصادره‌ناپذیر به این رویه‌ها و نیز 
کنشی ایجابی یا مقاومتی سلبی برای تغییر تدریجی‌شان.«
این اصلاح طلبان بر خلاف رویه‌ای که جبهه اصلاحات با 
ریاست آذرمنصوری در پیش گرفته است معتقدند »رای 
روزنه‌گشا« با اهداف و انتظارات حداقلی، »رای اعتراضی 
مثبت« )شامل »رای به لیست جایگزین«، »رای به 
لیست ناقص« و »تک‌رای«( و »رای اعتراضی منفی« 
)شامل »رای منفی تاکتیکی« و »رای باطله« از جمله 
»رای سفید«( نیز در انتخاباتی که کاملا آزاد نیست و 
بخش بزرگی از شهروندان، فاقد نامزدهای باکیفیت‌اند، 
می‌تواند در جعبه ‌ابزار سیاسی ما مصداق‌های حضور 
با پرنسیب اصلا‌حگرانه باشد. چنین حضوری )حتی 
بدون کسب اکثریت( می‌تواند خیری بیش از تحریم و 
کناره‌گیری و شری به مراتب کمتر از آن داشته باشد.«

در این بیانیه آمده است: » کناره‌گیری مصلحان به 
کاهش بیشتر تاثیر این نهادها ) مجلس و ...( خواهد 
انجامید، میدان را برای تاخت و تاز افراطیون خالی 
می‌کند و لطمات بیشتر به منافع ملی و مصلحت عمومی 

ایرانیان در شرایط پرمخاطره پیش رو خواهد زد.«
این اصاح طلبان کاهش مشارکت را به ضرر امنیت 
کشور نیز دانستند و در این بیانیه آوردند: »در حالی که 

می‌دانیم و تجربه‌ کرده‌ایم که کاهش مشارکت انتخاباتی 
از جمله به تشدید تهدیدها علیه ایران و تحریم‌ها علیه 
ایرانیان می‌انجامد، دغدغه‌مندان ایران نمی‌توانند به 
وضعیت منطقه و شرایط بین‌المللی بی‌تفاوت باشند؛ به 
ویژه در جهانی که حتی نسل‌کشی و پاکسازی قومی 
وحشیانه فلسطینیان با انواع جنایات جنگی رژیم 
آپارتاید و اشغالگرِ اسراییل نیز عملا با مانع موثری در 
سطح جهانی مواجه نمی‌شود و امنیتی‌سازی ایران و 
ائتلاف‌های وسیع علیه ایران و مخاطرات ملی بزرگ در 

آینده کوتاه‌مدت می‌تواند تشدید شود.«
در بخشی از این بیانیه درباره فعالیت جامعه محوری 
و انتخابات محوری آمده است: »فعالیت انتخاباتی و 
جامعه‌محور یک دوگانه رهزن است؛ چرا که این دو 
لازم و ملزوم و هم‌افزا هستند. مسوولیت توسعه‌گرایان 
و اصلاحگرانِ خشونت‌پرهیز و تدریجی‌گرا این است 
که در این شرایط میدان را خالی نکرده و مبتنی بر 
رویکردهایی که حس تهدید بقا و امنیت را برمی‌انگیزد، 
عمل نکنند و ضمن پاسداشت امنیت و ثبات، گام به گام 
شرایط آستانه‌ای تحقق »نظم دسترسی باز« را بسازند و 
ذی‌نفعان بیشتر و ائتلاف‌های وسیع‌تری برای توسعه و 

مردم‌سالاری و عدالت و آزادی بپرورند.«
این اصلاح طلبان در بیانیه خود آورده اند: »به‌رغم 
کاهش ثبت‌نام نامزدهای باکیفیت و متکثر و همه 
حذف‌های غیرعادلانه‌ استصوابی، هنوز در رقابت 
برای بیش از ده‌ها کرسی مجلس دوازدهم نامزدهای 
میانه‌رو، اصلاح‌جو و سالم حضور دارند که راهیابی تعداد 
هر چه بیشتری از آنها به مجلس می‌تواند بر امکانات 
توسعه‌گرایان و زندگی‌دوستان ایران بیفزاید و تفاوتی 

معنادار در مصوبات مجلس آینده ایجاد کند.«

بیانیه 110 چهره اصلاح‌طلب جهت مشارکت در انتخابات: 

خیر مشارکت بیش از تحریم انتخابات است

در  ایران  اسالمی  جمهوری  ارتش  کل  فرمانده 
تاکید  پاسدار  روز  شعبان  سوم  بمناسبت  پیامی 
کرد: دشمنان استقلال و اقتدار نظام، بار‌ها سعی 
در مخدوش کردن چهره سپاه داشته‌اند اما بدانند 
این شجره طیبه و مولود انقلاب با توکل به خدای 
متعال و همدلی و اتحاد ارتش و سپاه هیچ قدرتی 
را  مردم  و  کشور  این  با  رویارویی  توان  و   تاب 

نخواهد داشت.
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسالمی ایران طی پیام‍‌های جداگانه به 
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستادکل 
نیرو‌های مسلح، سردار سرلشکر پاسدار غلامعلی 
الانبیا)ص(،  خاتم  مرکزی  قرارگاه  فرمانده  رشید 
سردار سرلشکر پاسدار حسین سالمی فرمانده کل 
و فرماندهان نیرو‌های سپاه پاسداران، دبیر شورای 
سپاه  مسئولان  از  تعدادی  و  ملی  امنیت  عالی 
پاسداران، سوم شعبان، روز پاسدار را تبریک گفت.
متن پیام تبریک سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی 

به این شرح است:
روز پاسدار که با میلاد سراسر نور حضرت اباعبدالله 
الحسین علیه السالم در سوم شعبان المعظم، مزین 
و معین شده، مفاهیم عمیق سیره حسینی پاسداران 

انقالب اسالمی را متجلی می‌سازد.
تقارن سالروز پیروزی انقلاب اسالمی با روز پاسدار، 
یادآور خدمات کم‌نظیر آن نهاد مردمی است که در 
روز‌های دشوار حفظ انقلاب از سرچشمه جوشان و 
روح مصفای مقتدای عارفان، حضرت امام خمینی 

پرتو  در  گشت،  سیراب  علیه  تعالی  الله  رضوان 
خامنه‌ای  امام  حضرت  روشنگرانه  رهنمود‌های 
عزیز، بالنده شد و با گوهر درونی تقوا و بصیرت 
در عرصه‌های مهم و حساس داخلی و بین‌المللی 
از تقابل با دشمنان و استکبار ستیزی تا خدمات 
بی‍شمار به مردم در سایه تالش و تربیت ایثارگرانی 
افتخارات  طلبی،  شهادت  و  انقلابی  روحیه   با 

بسیار آفرید.
سپاه واقعیتی شکل گرفته از متن و بطن انقالب، 
و نمادی از تولی وتبری است. نهادی انقلابی که با 
انقالب پدید آمد با انقلاب رشد کرد و تا همیشه با 

انقالب و انقلابی خواهد ماند.
دشمنان استقلال و اقتدار نظام، بار‌ها با شگرد‌ها و 
دروغ پراکنی‌ها، سعی در مخدوش کردن چهره سپاه 
داشته‌اند اما بدانند این شجره طیبه و مولود انقلاب 
با توکل به خدای متعال و همدلی و اتحاد ارتش 
و سپاه، به عنوان ید واحده، روز به روز قوی‌تر و 
منسجم‌تر شده و با این ترکیب مقدس هیچ قدرتی 
تاب و توان رویارویی با این کشور و مردم را نخواهد 

داشت.
با تبریک این روز و عید خجسته به فرماندهان و 
همرزمان و برادران عزیز خود در سپاه پاسداران، 
در  را  مردمی  و  مقتدر  سپاه  افزون  روز  توفیقات 
علیه  الشهدا  سید  آزادگان  سرور  نورانی  راه  پرتو 
فرمانده حکیم  و  عالیقدر  زعیم  رهبری  و  السالم 
بزرگ  خدای  از  اسالمی  انقالب  دور‌اندیش   و 

مسئلت دارم.

فرمانده کل ارتش: 

 با اتحاد ارتش و سپاه  هیچ قدرتی 
توان رویارویی با ایران را نخواهد داشت

سیدمهدی ناظمی

یادداشت

وزیر کشور:

مردم در راهپیمایی۲۲ بهمن سنگ تمام گذاشتند

وزیر کشور با تقدیر از حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، گفت: مردم سنگ 

تمام گذاشتند و حماسه جدیدی آفریدند.
احمد وحیدی وزیر کشور دیروز در نشست هم اندیشی استانداران که در سالن 
پیامبر اعظم )ص( برگزار شد، با تقدیر از حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
گفت: مردم سنگ تمام گذاشتند و حماسه جدیدی آفریدند. وی افزود: اعیاد 
شعبانیه، ماه پیامبر اسلام )ص( و شادی و شعف ائمه اظهار را تبریک می‌گویم.

وحیدی خاطرنشان کرد: با عنایت خدای متعال و تمهیدات اندیشیده شده در 
شورای تأمین استان‌ها و شهرستان‌ها، این راهپیمایی بدون هیچ‌گونه حادثه‌ای 
برگزار شد. رئیس شورای امنیت کشور، از نیروهای مسلح، سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی، فراجا، واجا و بسیج برای کمک به برگزاری توأم با امنیت این مراسم 

تقدیر کرد.


